
 
 

  
 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

dle §156 a § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

„Zpět do práce v Olomouckém kraji“ “ 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 prováděcí vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele, 

d) v předpokládaném termín 

splnění veřejné zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1. 

Zadavatelem veřejné zakázky je Česká republika – Úřad práce 

České republiky, se sídlem Karlovo náměstí 1359/1, Praha 2 – 

Nové Město, 128 00 Praha 28, jejímž jménem jedná JUDr. Jiří 

Kubeša, generální ředitel. Veřejná zakázka se týká krajského 

pobočky Úřadu práce ČR, krajská pobočka v Olomouci, 

Vejdovského 988/4, 779 00 Olomouc – Hodolany, jejímž 

jménem jedná Ing. Jiří Šabata, ředitel krajské pobočky 

v Olomouci. 

 

V rámci realizace projektu budou využívány jak běžné nástroje 

aktivní politiky zaměstnanosti, tak i inovativní a doplňkové 

aktivity. Projekt nabízí účastníkům motivační, vzdělávací a 

poradenské aktivity, které jsou vzájemně provázány a společně 

zvyšují šance každého uchazeče o zaměstnání uplatnit se na 

trhu práce. V rámci projektu bude kladen důraz na individuální 

přístup ke každému účastníkovi při všech aktivitách. Účastníci 

projektu budou moci využívat doprovodná opatření.  

 

Cílovou skupinou projektu jsou osoby, které pečují o dítě (děti) 

do 10 let věku a jsou evidovány jako uchazeči o zaměstnání na 

Úřadě práce ČR - kontaktních pracovištích Krajské pobočky v 

Olomouci s trvalým pobytem na tomto území. Do projektu 

mohou vstoupit uchazeči o zaměstnání bez ohledu na jejich 

dosažené vzdělání a pracovní praxi. 

 

Celková doba realizace projektu je 30 měsíců, přičemž 

projektové aktivity pro účastníky projektu budou probíhat cca 

24 měsíců. Projekt bude realizován na celém území 

Olomouckého kraje (okres Olomouc, Jeseník, Prostějov, Přerov 

i Šumperk). 

 

Do projektu bude zařazeno min. 380 osob z cílové skupiny 

(kalkulace je provedena na 410 osob z důvodu větší flexibility 

při naplňování stanovených indikátorů) a bude vytvořeno min. 

95 nových pracovních míst, která budou obsazena účastníky 

projektu. 

Cíle projektu, jejichž naplnění je povinen zajistit uchazeč: 



 
 

  
 

 
 

- vytvoření 5 středisek pro účastníky projektu v 

jednotlivých okresech Olomouckého kraje, 

- vstup do projektu pro min. 380 osob z cílové skupiny, 

- vstupní modul pro min. 380 osob, 

- skupinové poradenství pro min. 380 osob,  

- individuální poradenství pro min. 150 osob a max. 410 

osob,  

- odborná výuka - rekvalifikace pro min. 380 osob (z 

toho min. 305 úspěšných absolventů kurzů),  

- zprostředkování min. 95 podpořených pracovních míst 

(min. 94 míst pro ženy), 

doprovodná opatření pro všechny účastníky projektu. 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

Největšími riziky jsou pozdní a nekvalitní poskytnutí služeb.  

V průběhu realizace nebo po realizaci veřejné zakázky 

nepředpokládáme a neočekáváme žádný budoucí negativní stav 

nebo účinek, který by bylo možné předpokládat a který by 

vyžadoval vynaložení dalších finančních prostředků pro tuto 

veřejnou zakázku původně neplánovaných. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

Realizací veřejné zakázky dojde k naplnění potřeb zadavatele 

v rámci projektu. 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

Zadavateli nejsou známa alternativní řešení.  

 

 

 



 
 

  
 

 

 
Popis toho, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

Splnění plánovaného cíle je možné pouze úplnou realizací 

veřejné zakázky na základě podmínek uvedených v zadávací 

dokumentaci a obchodních podmínkách. Bez realizace veřejné 

zakázky není možné splnit plánované cíle uvedené v bodu a 

tohoto zdůvodnění. 

Zadavatel může uvést další 

informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 2 prováděcí vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na Seznam významných 

služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných služeb 

činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků nebo technických útvarů. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických 

útvarů.) 

Zadavatel v rámci tohoto projektu požaduje předložení 

seznamu osob na pozice: 

1) projektový manažer (1 osoba) 
2) Finanční manažer (1 osoba) 
3) Poradce na středisku (min 5 osob) 
Tento počet osob je požadován z důvodu zajištění odborné 

způsobilosti poradců v rámci poradenským a vzdělávacích 

aktivit pro účastníky projektu.  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

či vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení osvědčení 

o Vzdělání a odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

Zadavatel nepožaduje. 



 
 

  
 

 
příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení O vyšším 

stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než tři roky.) 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo 

jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení přehledu 

nástrojů nebo pomůcek, provozních 

a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 prováděcí vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů od data 

vystavení faktury. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý 

Zadavatel nepožaduje. 



 
 

  
 

 
den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 odst. 

2. 

Zadavatel nepožaduje 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele podle § 6 prováděcí vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Dílčími hodnotícími kritérii pro 

zadání veřejné zakázky je nejnižší 

nabídková cena a nejnižší 

nabídnutý počet účastníků nutných 

k zahájení rekvalifikačního kurzu. 

Zadavatel stanovil jako dílčí hodnotící kritérium nejnižší 

nabídkovou cenu o váze 70% a nejnižší nabídnutý počet 

účastníků nutných k zahájení rekvalifikačního kurzu o váze 

30%. 

 

 


